



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150701202105  
Processo Administrativo Nº 15.07.01/2021.05  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALÉS BARROS  
Data de Publicação: 19/07/2021 16:19:46

TOTAL DO PROCESSO: 3.100.843,92

**SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA** 05.675.713/0001-79 190.253,60

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 036 20,00 **Total: 16.000,00**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: CRISTÁLIA Modelo:  
Descrição: CETAMINA 50mg/ml, ampola 2ml  
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 16.000,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 021 3,60 **Total: 8.640,00**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: UNIAO QUIMICA Modelo:  
Descrição: DOLANTINA (PETIDINA) 50mg/ml,2ml  
Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 8.640,00

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 010 134,00 **Total: 4.288,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: AGPLASTICO Modelo:  
Descrição: COLCHÃO ARTICULADO AGUA E AR  
Quantidade: 32 **Valor Unit.: 134,00** Total Item: 4.288,00

**LOTE 159** Quant.: 1 Num: 065 9,10 **Total: 5.824,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: PROTEC Modelo:  
Descrição: KIT NEBULIZADOR INFANTIL TERMINAL DE ENCAIXE EM ROSCA  
Quantidade: 640 **Valor Unit.: 9,10** Total Item: 5.824,00

**LOTE 240** Quant.: 1 Num: 075 7,80 **Total: 4.992,00**

Item: 1 Unidade: Folhas Marca: CLEAN TEST Modelo:  
Descrição: TESTE DE BOWIE & DICK para esterilização  
Quantidade: 640 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 4.992,00

**LOTE 281** Quant.: 1 Num: 088 8,54 **Total: 5.465,60**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: BLAU Modelo:  
Descrição: CEFAZOLINA 1g  
Quantidade: 640 **Valor Unit.: 8,54** Total Item: 5.465,60

**LOTE 284** Quant.: 1 Num: 080 6,90 **Total: 33.120,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: NOVAFARMA Modelo:  
Descrição: CEFTRIAXONA 500mg IM  
Quantidade: 4.800 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 33.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

<b>LOTE 296</b>	Quant.: 1	Num: 044	1,25	<b>Total: 10.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: COMPLEXO B injetável, ampola 2ml				
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.: 1,25</b>			Total Item: 10.000,00
<b>LOTE 319</b>	Quant.: 1	Num: 080	25,00	<b>Total: 36.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: HEPARINA SÓDICA IV 5000UI 5ml				
Quantidade: 1.440	<b>Valor Unit.: 25,00</b>			Total Item: 36.000,00
<b>LOTE 335</b>	Quant.: 1	Num: 092	2,00	<b>Total: 22.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: OXACILINA 500mg injetável,				
Quantidade: 11.200	<b>Valor Unit.: 2,00</b>			Total Item: 22.400,00
<b>LOTE 355</b>	Quant.: 1	Num: 043	24,00	<b>Total: 5.760,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: SUCCINILCOLINA 100mg pó injetável				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 24,00</b>			Total Item: 5.760,00
<b>LOTE 365</b>	Quant.: 1	Num: 025	64,00	<b>Total: 6.144,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: GSK	Modelo:	
Descrição: FLUTICASONA suspensão spray com dosador contendo 120 doses, via nasal, cada 1g da suspensão contém 0,5mg de furoato de fluticasona				
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.: 64,00</b>			Total Item: 6.144,00
<b>LOTE 376</b>	Quant.: 1	Num: 010	24,90	<b>Total: 19.920,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: METOPROLOL 5mg (1mg/ml), ampola 5ml				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 24,90</b>			Total Item: 19.920,00
<b>LOTE 420</b>	Quant.: 1	Num: 097	39,00	<b>Total: 11.700,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 3.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24 UND				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 39,00</b>			Total Item: 11.700,00
<b>MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>		<b>23.706.033/0001-57</b>		<b>261.312,80</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 023	0,78	<b>Total: 3.744,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: SANTISA	Modelo: Ampolas	
Descrição: DIAZEPAM 5mg/ml , 2ml				
Quantidade: 4.800	<b>Valor Unit.: 0,78</b>			Total Item: 3.744,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 026	1,33	<b>Total: 6.384,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: TEUTO	Modelo: Ampolas	
Descrição: TRAMADOL 50mg/ml, ampola 2ml				



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 1,33 Total Item: 6.384,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 034 4,50 **Total: 12.960,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: TEXCARE Modelo: Pacotes

Descrição: ATADURA DE CREPOM (10cm x 4,5m) contendo 13 fios/CM2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (42,8GR). Pacote com 12 unidades.

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 12.960,00

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 037 1,37 **Total: 2.192,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: VAGISPEC Modelo: Unidades

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº02 MÉDIO ESTÉRIL

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 1,37 Total Item: 2.192,00

**LOTE 184** Quant.: 1 Num: 064 17,79 **Total: 7.116,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: FARMAX Modelo: Frascos

Descrição: PVPI TÓPICO - anti-séptico tópico a base de PVPI a 10% (1% de iodo disponível) em veículo aquoso, solução tópica acondicionada em recipiente de plástico fosco, tipo almotolia descartável, contendo 1000ml com tampa lacrada, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação com tempo de validade registro em órgão competente. Frasco com 1000ml.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 17,79 Total Item: 7.116,00

**LOTE 209** Quant.: 1 Num: 080 0,55 **Total: 8.800,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MEDSONDA Modelo: Unidades

Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 0,55 Total Item: 8.800,00

**LOTE 211** Quant.: 1 Num: 083 0,58 **Total: 25.984,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MEDSONDA Modelo: Unidades

Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 44.800 Valor Unit.: 0,58 Total Item: 25.984,00

**LOTE 259** Quant.: 1 Num: 018 7,62 **Total: 2.438,40**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: EMS Modelo: Frascos

Descrição: ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE INFANTIL, frasco 120 ml

Quantidade: 320 Valor Unit.: 7,62 Total Item: 2.438,40

**LOTE 267** Quant.: 1 Num: 068 4,05 **Total: 3.888,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: BLAU Modelo: Frascos

Descrição: AMPICILINA 1000mg, F.A + DILUENTE 5ml

Quantidade: 960 Valor Unit.: 4,05 Total Item: 3.888,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

<b>LOTE 271</b>	Quant.: 1	Num: 021	8,10	<b>Total: 3.888,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: TEUTO	Modelo: Frascos	
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI				
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 8,10</b>			Total Item: 3.888,00
<b>LOTE 274</b>	Quant.: 1	Num: 060	1,43	<b>Total: 4.576,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo: Ampolas	
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 20mg/ml, ampola 1ml				
Quantidade: 3.200	<b>Valor Unit.: 1,43</b>			Total Item: 4.576,00
<b>LOTE 312</b>	Quant.: 1	Num: 089	0,50	<b>Total: 1.600,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: SAMTEC	Modelo: Ampolas	
Descrição: GLICOSE 25% 10ml				
Quantidade: 3.200	<b>Valor Unit.: 0,50</b>			Total Item: 1.600,00
<b>LOTE 318</b>	Quant.: 1	Num: 084	2,16	<b>Total: 6.912,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: ISOFARMA	Modelo: Ampolas	
Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 100mg/ml, 10ml				
Quantidade: 3.200	<b>Valor Unit.: 2,16</b>			Total Item: 6.912,00
<b>LOTE 321</b>	Quant.: 1	Num: 075	3,10	<b>Total: 9.920,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: NOVAFARMA	Modelo: Frascos	
Descrição: HIDROCORTISONA 100mg + diluente				
Quantidade: 3.200	<b>Valor Unit.: 3,10</b>			Total Item: 9.920,00
<b>LOTE 323</b>	Quant.: 1	Num: 043	6,48	<b>Total: 29.030,40</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: NOVAFARMA	Modelo: Ampolas	
Descrição: HIDROCORTISONA 500mg + diluente				
Quantidade: 4.480	<b>Valor Unit.: 6,48</b>			Total Item: 29.030,40
<b>LOTE 325</b>	Quant.: 1	Num: 029	21,74	<b>Total: 69.568,00</b>
Item: 1	Unidade: Bolsas	Marca: CRISTALIA	Modelo: Bolsas	
Descrição: LEVOFLOXACINO 0,5% , INTRAVENOSA SISTEMA FECHADO, 100ml				
Quantidade: 3.200	<b>Valor Unit.: 21,74</b>			Total Item: 69.568,00
<b>LOTE 326</b>	Quant.: 1	Num: 046	2,83	<b>Total: 3.622,40</b>
Item: 1	Unidade: Bisnagas	Marca: PHARLAB	Modelo: Bisnagas	
Descrição: LIDOCAÍNA 2% GELÉIA 30g				
Quantidade: 1.280	<b>Valor Unit.: 2,83</b>			Total Item: 3.622,40
<b>LOTE 357</b>	Quant.: 1	Num: 036	2,70	<b>Total: 864,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: IMEC	Modelo: Frascos	
Descrição: ÓLEO MINERAL, 100ml				
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 2,70</b>			Total Item: 864,00
<b>LOTE 374</b>	Quant.: 1	Num: 012	47,11	<b>Total: 37.688,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Item: 1      Unidade: Potes      Marca: NATIVITA      Modelo: Potes  
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1%, 400g, creme  
Quantidade: 800      **Valor Unit.: 47,11**      Total Item: 37.688,00

**LOTE 375**      Quant.: 1      Num: 067      17,36      **Total: 20.137,60**

Item: 1      Unidade: Frascos      Marca: HYPOFARMA      Modelo: Frascos  
Descrição: NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50mg + diluente com 2ml  
Quantidade: 1.160      **Valor Unit.: 17,36**      Total Item: 20.137,60

**UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO -LTDA - ME**      **40.587.322/0001-01**      **632.705,64**

**LOTE 14**      Quant.: 1      Num: 083      2,60      **Total: 2.496,00**

Item: 1      Unidade: Ampolas      Marca: HIPOLABOR      Modelo:  
Descrição: MORFINA 10mg/ml, ampola 1 ml  
Quantidade: 960      **Valor Unit.: 2,60**      Total Item: 2.496,00

**LOTE 15**      Quant.: 1      Num: 013      8,74      **Total: 1.398,40**

Item: 1      Unidade: Ampolas      Marca: HIPOLABOR      Modelo:  
Descrição: NALOXONA 0,4 mg, 1ml, ampola  
Quantidade: 160      **Valor Unit.: 8,74**      Total Item: 1.398,40

**LOTE 16**      Quant.: 1      Num: 080      30,00      **Total: 19.200,00**

Item: 1      Unidade: Ampolas      Marca: NUTRIEX      Modelo:  
Descrição: PROPOFOL 10mg, 20 ml  
Quantidade: 640      **Valor Unit.: 30,00**      Total Item: 19.200,00

**LOTE 22**      Quant.: 1      Num: 030      8,00      **Total: 1.920,00**

Item: 1      Unidade: Litros      Marca: PROC 9      Modelo:  
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000 ml  
Quantidade: 240      **Valor Unit.: 8,00**      Total Item: 1.920,00

**LOTE 24**      Quant.: 1      Num: 012      0,07      **Total: 224,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: DESCARPACK      Modelo:  
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20 x 5,5 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bizel trifacetado com protetor de encaixe firme. estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente  
Quantidade: 3.200      **Valor Unit.: 0,07**      Total Item: 224,00

**LOTE 39**      Quant.: 1      Num: 089      14,48      **Total: 23.168,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: GLOBO DESC      Modelo:  
Descrição: AVENTAL CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO TECNOLOGIA SMS, COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) SUPERIOR A 96%, MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA, COM 6 TIRAS PARA AMARRAÇÃO, SENDO 2 NO PESCOÇO, 2 NA CINTURA INTERNA E 2 NA CINTURA EXTERNA, PROPORCIONANDO UM FECHAMENTO TOTAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO E COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS. APRESENTADO NA VERSÃO ESTÉRIL.  
Quantidade: 1.600      **Valor Unit.: 14,48**      Total Item: 23.168,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 050	14,77	<b>Total: 1.417,92</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MEDK	Modelo:	
Descrição: COLAR CERVICAL DE ESPUMA ,TAMANHO P				
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.: 14,77</b>			Total Item: 1.417,92
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 012	0,70	<b>Total: 12.600,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 75CM X 75CM Gramatura 40-45g/m2, para acondicionamento de artigos compatível com esterilização a vapor, óxido de etileno e plasma de peróxido de hidrogênio, confeccionada em tecido SMS 100% polipropileno com camada interna de material filtrante e duas camadas externas de polipropileno permeável ao agente esterilizante com características de barreira microbiana pós-esterilização. Isenta de resíduos tóxicos, íntegra, flexível, flamável, resistente a tração e manuseio; em apresentação de textura fina, média e compacte em mantas, embalagem interna protegida por plástico e externamente constando dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente AMPLA DISPUTA				
Quantidade: 18.000	<b>Valor Unit.: 0,70</b>			Total Item: 12.600,00
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 095	1,09	<b>Total: 8.720,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, 500ml				
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.: 1,09</b>			Total Item: 8.720,00
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 063	49,00	<b>Total: 1.568,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL Ob/Gin – fio 75 cm, diâmetro 3-0, agulha 3,50 cm, 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades				
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 49,00</b>			Total Item: 1.568,00
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 031	49,00	<b>Total: 784,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL Ob/Gin – fio 75 cm, diâmetro 4-0, agulha 3,50 cm, 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 49,00</b>			Total Item: 784,00
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 094	80,00	<b>Total: 1.280,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 1, agulha 3,00cm, tipo 3/8 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dado de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 80,00</b>			Total Item: 1.280,00
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 025	80,00	<b>Total: 1.280,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 3,00cm, tipo 3/8 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 80,00</b>			Total Item: 1.280,00
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 073	80,00	<b>Total: 1.280,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 2,50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 1.280,00	
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 082	<b>Total: 1.280,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro -0, agulha 3,00cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 1.280,00	
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 960,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 4-0, agulha 2,00cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 960,00	
<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 032	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 1-0, agulha 4,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, , embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 2.400,00	
<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 3-0, agulha 3,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, , embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 2.400,00	
<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 015	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 4-0, agulha 2,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, , embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 2.400,00	
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 4-0, agulha 2,40 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, , embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 2.400,00	
<b>LOTE 116</b>	Quant.: 1	Num: 067	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: SHALON	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 4-0, agulha 1,50 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, , embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 2.400,00

**LOTE 117** Quant.: 1 Num: 005 21,00 **Total: 1.680,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 5-0, agulha 1,50 cm, tipo 1/2 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 1.680,00

**LOTE 121** Quant.: 1 Num: 065 191,67 **Total: 9.200,16**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: VIC PHARMA Modelo:

Descrição: FITA TESTE para avaliar o teor de ácido peracético na concentração de 0,2%, embalagem com 30 tiras.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 191,67 Total Item: 9.200,16

**LOTE 137** Quant.: 1 Num: 045 3,15 **Total: 1.008,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 250g, AZUL - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 320 Valor Unit.: 3,15 Total Item: 1.008,00

**LOTE 138** Quant.: 1 Num: 059 1,60 **Total: 1.024,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 100g, AZUL - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 640 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 1.024,00

**LOTE 140** Quant.: 1 Num: 022 2,05 **Total: 3.280,00**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, - desinfetante, registro em órgão competente, frasco plástico âmbar (escuro) de 1000ml

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 2,05 Total Item: 3.280,00

**LOTE 143** Quant.: 1 Num: 044 0,19 **Total: 684,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 0,19 Total Item: 684,00

**LOTE 144** Quant.: 1 Num: 021 0,19 **Total: 456,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 21 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.





PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 0,19 Total Item: 456,00

**LOTE 147** Quant.: 1 Num: 073 1,75 **Total: 5.600,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: GLOBO DESC Modelo:

Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL confeccionado em tecido de fibra 100% polipropileno, cor branca gramatura 30, tamanho aproximado 2,20 x 1,40m em embalagem com dados de identificação e procedência. Com elástico.

Quantidade: 3.200 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 5.600,00

**LOTE 151** Quant.: 1 Num: 028 1,19 **Total: 9.520,00**

Item: 1 Unidade: Pares Marca: MAXITEX Modelo:

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : Espessura média – 0,21mm, comprimento médio – 280mm, lubrificante – pó bioabsorvível, esterilização – raio gama. Fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 1,19 Total Item: 9.520,00

**LOTE 162** Quant.: 1 Num: 013 1,05 **Total: 8.400,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MAXICOR Modelo:

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL N95 - máscara facial para proteção contra bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética, tratadas eletrostaticamente com tiras de elástico para fixação em embalagem adequada, constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 1,05 Total Item: 8.400,00

**LOTE 163** Quant.: 1 Num: 085 0,15 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MAXICOR Modelo:

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS –comelástico confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido de cor branca, atóxico, hipoalergênico, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular, com pregas longitudinais, dispositivo de ajuste nasal, quatro laterais de comprimento adequado para fixação, gramatura total de 60- 80gr/m2. embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente AMPLA DISPUTA

Quantidade: 48.000 Valor Unit.: 0,15 Total Item: 7.200,00

**LOTE 164** Quant.: 1 Num: 040 0,15 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MAXICOR Modelo:

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS –comelástico confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido de cor branca, atóxico, hipoalergênico, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular, com pregas longitudinais, dispositivo de ajuste nasal, quatro laterais de comprimento adequado para fixação, gramatura total de 60- 80gr/m2. embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente ME/EPP

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 0,15 Total Item: 2.400,00

**LOTE 175** Quant.: 1 Num: 075 53,00 **Total: 848,00**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: HARBO MEDICAL Modelo:

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem. BOBINA 01 12

Quantidade: 16 Valor Unit.: 53,00 Total Item: 848,00

**LOTE 181** Quant.: 1 Num: 002 0,12 **Total: 1.440,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: GLOBO DESC Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE**

Descrição: PROPÉS DESCARTÁVEIS , antiderrapante confeccionado em 100% polipropileno com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 12.000                      **Valor Unit.: 0,12**                                              Total Item: 1.440,00

**LOTE 187**                      Quant.: 1                                              Num: 058                                              5,97                                              **Total: 6.686,40**

Item: 1                      Unidade: Litros                                              Marca: FORTSAN                                              Modelo:

Descrição: SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSÉPTICO para lavagem das mãos, 1000ml, ph neutro, registro em órgão competente.

Quantidade: 1.120                      **Valor Unit.: 5,97**                                              Total Item: 6.686,40

**LOTE 190**                      Quant.: 1                                              Num: 039                                              0,29                                              **Total: 23.200,00**

Item: 1                      Unidade: Unidades                                              Marca: DESCARPACK                                              Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, 3ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock (BICO COM ROSCA), com agulha 25 x 7. estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 80.000                      **Valor Unit.: 0,29**                                              Total Item: 23.200,00

**LOTE 195**                      Quant.: 1                                              Num: 049                                              0,34                                              **Total: 20.400,00**

Item: 1                      Unidade: Unidades                                              Marca: DESCARPACK                                              Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, 20ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip lateral (BICO COM ROSCA), sem agulha. estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente AMPLA DISPUTA

Quantidade: 60.000                      **Valor Unit.: 0,34**                                              Total Item: 20.400,00

**LOTE 196**                      Quant.: 1                                              Num: 060                                              0,34                                              **Total: 6.800,00**

Item: 1                      Unidade: Unidades                                              Marca: DESCARPACK                                              Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, 20ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip lateral (BICO COM ROSCA), sem agulha. estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente ME/EPP

Quantidade: 20.000                      **Valor Unit.: 0,34**                                              Total Item: 6.800,00

**LOTE 197**                      Quant.: 1                                              Num: 032                                              4,89                                              **Total: 3.520,80**

Item: 1                      Unidade: Frascos                                              Marca: ITAJA                                              Modelo:

Descrição: SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% – à base de álcool etílico a 99,5% de peso, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma NBR 5991/97 e nas Leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco com 1000ml

Quantidade: 720                      **Valor Unit.: 4,89**                                              Total Item: 3.520,80

**LOTE 198**                      Quant.: 1                                              Num: 079                                              4,90                                              **Total: 11.760,00**

Item: 1                      Unidade: Litros                                              Marca: ITAJA                                              Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Descrição: SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% ANTISSÉPTICO TÓPICO (ANVISA) – à base de álcool etílico a 70% de peso, em veículo aquoso associado a emolientes, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma NBR 5991/97 nas Leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco com 1000ml.

Quantidade: 2.400                      **Valor Unit.: 4,90**                      Total Item: 11.760,00

**LOTE 199**                      Quant.: 1                      Num: 063                      19,50                      **Total: 2.496,00**

Item: 1                      Unidade: Litros                      Marca: KELDRIN                      Modelo:

Descrição: SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO ENZIMAS (LIPASE, AMILASE, CARBOIDRASE e PROTEASE), para desincrustação e limpeza de instrumentos cirúrgicos, frasco com 1000 ml, embalagem com rótulo constando dados de identificação, tempo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 128                      **Valor Unit.: 19,50**                      Total Item: 2.496,00

**LOTE 238**                      Quant.: 1                      Num: 034                      8,90                      **Total: 5.696,00**

Item: 1                      Unidade: Unidades                      Marca: INCOTERM                      Modelo:

Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL. Principais Características: Termômetro digital com visor de fácil visualização. Com design moderno e cores vibrantes. 100% resistente à água. Beep sonoro indicando fim de medição. Bateria de longa duração (substituível). Retenção da temperatura máxima: a temperatura máxima aparece no mostrador, até o aparelho se desligar. Sinal sonoro: indica que o aparelho está pronto para usar ou que terminou a medição. Auto-verificação automática: a mensagem «ERR» no seu visor significa que há algum problema em sua medição. Memória: guarda automaticamente a última temperatura medida. Desligamento automático: após aproximadamente 10 minutos, para assegurar prolongamento da vida da bateria. Garantia de 01 ano. Características Específicas: Unidade de medida em Celsius. Tempo total da medição da temperatura de 90 a 120 segundos. Faixa de medição: 32,0°C – 43,9°C - Com indicador de temperaturas inferiores ("L") e superiores ("H"). Fonte de alimentação: bateria de lítio de 1.5/1.55 V (não recarregável). Visor de cristal líquido: é possível visualizar alterações de temperatura de 0.1°C. Dimensões da embalagem aproximado: 2x13x10 (AxLxP). Verificado e aprovado pelo INMETRO.

Quantidade: 640                      **Valor Unit.: 8,90**                      Total Item: 5.696,00

**LOTE 241**                      Quant.: 1                      Num: 081                      0,41                      **Total: 1.640,00**

Item: 1                      Unidade: Unidades                      Marca: J. PROLAB                      Modelo:

Descrição: TUBETES (PORTA LÂMINA) PARA PREVENÇÃO

Quantidade: 4.000                      **Valor Unit.: 0,41**                      Total Item: 1.640,00

**LOTE 248**                      Quant.: 1                      Num: 074                      32,00                      **Total: 7.168,00**

Item: 1                      Unidade: Litros                      Marca: PROC 9                      Modelo:

Descrição: SOLUÇÃO DE LUGOL a 2%, 1000ml

Quantidade: 224                      **Valor Unit.: 32,00**                      Total Item: 7.168,00

**LOTE 255**                      Quant.: 1                      Num: 039                      0,09                      **Total: 2.160,00**

Item: 1                      Unidade: Unidades                      Marca: GI                      Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - Protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40gr/m2, diâmetro mínimo de 45cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência AMPLA DISPUTA

Quantidade: 24.000                      **Valor Unit.: 0,09**                      Total Item: 2.160,00

**LOTE 256**                      Quant.: 1                      Num: 054                      0,09                      **Total: 720,00**

Item: 1                      Unidade: Unidades                      Marca: GI                      Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - Protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40gr/m2, diâmetro mínimo de 45cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência ME/EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.: 0,09</b>			Total Item: 720,00
<b>LOTE 261</b>	Quant.: 1	Num: 008	4,46	<b>Total: 10.704,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: ZYDUS	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50mg/ml, ampola 5ml				
Quantidade: 2.400	<b>Valor Unit.: 4,46</b>			Total Item: 10.704,00
<b>LOTE 264</b>	Quant.: 1	Num: 001	0,30	<b>Total: 13.440,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, ampola 10ml				
Quantidade: 44.800	<b>Valor Unit.: 0,30</b>			Total Item: 13.440,00
<b>LOTE 265</b>	Quant.: 1	Num: 073	0,26	<b>Total: 3.328,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:	
Descrição: ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, ampola 5ml				
Quantidade: 12.800	<b>Valor Unit.: 0,26</b>			Total Item: 3.328,00
<b>LOTE 280</b>	Quant.: 1	Num: 071	6,50	<b>Total: 3.120,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: CEFALOTINA 1g sem diluente				
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 6,50</b>			Total Item: 3.120,00
<b>LOTE 283</b>	Quant.: 1	Num: 085	5,89	<b>Total: 9.424,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: CEFTRIAXONA 1g IM ME/EPP				
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.: 5,89</b>			Total Item: 9.424,00
<b>LOTE 288</b>	Quant.: 1	Num: 012	34,58	<b>Total: 24.897,60</b>
Item: 1	Unidade: Bolsas	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: CIPROFLOXACINO 2mg/ml, 200ml ME/EPP				
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.: 34,58</b>			Total Item: 24.897,60
<b>LOTE 298</b>	Quant.: 1	Num: 070	2,36	<b>Total: 15.104,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA 4mg/ml 2,5ml				
Quantidade: 6.400	<b>Valor Unit.: 2,36</b>			Total Item: 15.104,00
<b>LOTE 299</b>	Quant.: 1	Num: 052	1,13	<b>Total: 8.136,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA 2mg/ml, 1ml				
Quantidade: 7.200	<b>Valor Unit.: 1,13</b>			Total Item: 8.136,00
<b>LOTE 301</b>	Quant.: 1	Num: 028	0,55	<b>Total: 6.160,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DIPIRONA 500mg/ml				
Quantidade: 11.200	<b>Valor Unit.: 0,55</b>			Total Item: 6.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

<b>LOTE 311</b>	Quant.: 1	Num: 089	0,64	<b>Total: 2.048,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: FUROSEMIDA 10mg/ml 2ml				
Quantidade: 3.200	<b>Valor Unit.: 0,64</b>			Total Item: 2.048,00
<b>LOTE 314</b>	Quant.: 1	Num: 078	1,48	<b>Total: 947,20</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: GENTAMICINA 20mg/ml, ampola 1ml				
Quantidade: 640	<b>Valor Unit.: 1,48</b>			Total Item: 947,20
<b>LOTE 315</b>	Quant.: 1	Num: 018	1,34	<b>Total: 1.072,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: GENTAMICINA 40mg/ml, ampola 1ml				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 1,34</b>			Total Item: 1.072,00
<b>LOTE 317</b>	Quant.: 1	Num: 029	0,45	<b>Total: 2.700,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: GLICOSE 50% 10ml				
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 0,45</b>			Total Item: 2.700,00
<b>LOTE 329</b>	Quant.: 1	Num: 061	11,92	<b>Total: 1.525,76</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: LIDOCAÍNA 10% SPRAY, 50ml FRASCO 10 120				
Quantidade: 128	<b>Valor Unit.: 11,92</b>			Total Item: 1.525,76
<b>LOTE 330</b>	Quant.: 1	Num: 025	0,40	<b>Total: 1.920,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: METOCLOPRAMIDA 5mg/ml, ampola 2ml				
Quantidade: 4.800	<b>Valor Unit.: 0,40</b>			Total Item: 1.920,00
<b>LOTE 344</b>	Quant.: 1	Num: 023	2,40	<b>Total: 46.080,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ml				
Quantidade: 19.200	<b>Valor Unit.: 2,40</b>			Total Item: 46.080,00
<b>LOTE 349</b>	Quant.: 1	Num: 097	2,50	<b>Total: 24.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ml sistema fechado				
Quantidade: 9.600	<b>Valor Unit.: 2,50</b>			Total Item: 24.000,00
<b>LOTE 350</b>	Quant.: 1	Num: 027	3,00	<b>Total: 19.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500 ml sistema fechado				
Quantidade: 6.400	<b>Valor Unit.: 3,00</b>			Total Item: 19.200,00
<b>LOTE 351</b>	Quant.: 1	Num: 049	3,20	<b>Total: 30.720,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500 ml sistema fechado			
Quantidade: 9.600	<b>Valor Unit.: 3,20</b>		Total Item: 30.720,00
<b>LOTE 352</b>	Quant.: 1	Num: 068	4,80 <b>Total: 3.072,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%, 120mg/ml, solução retal, 500ml, acompanhado de sondas retais			
Quantidade: 640	<b>Valor Unit.: 4,80</b>		Total Item: 3.072,00
<b>LOTE 356</b>	Quant.: 1	Num: 047	3,70 <b>Total: 1.480,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: NUTRIEX	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL PARA FERIDAS E ESCARAS,100ml			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 3,70</b>		Total Item: 1.480,00
<b>LOTE 411</b>	Quant.: 1	Num: 040	18,00 <b>Total: 5.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: KELDRIN	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 3 ENZIMAS FRASCO COM 1000 ML (ENZI THREE) AMPLA DISPUTA			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 5.400,00
<b>LOTE 412</b>	Quant.: 1	Num: 081	18,00 <b>Total: 1.800,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: KELDRIN	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 3 ENZIMAS FRASCO COM 1000 ML (ENZI THREE) ME/EPP			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 1.800,00
<b>LOTE 413</b>	Quant.: 1	Num: 056	50,00 <b>Total: 37.500,00</b>
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100MM AMPLA DISPUTA			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 50,00</b>		Total Item: 37.500,00
<b>LOTE 414</b>	Quant.: 1	Num: 091	50,00 <b>Total: 12.500,00</b>
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100MM ME/EPP			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 50,00</b>		Total Item: 12.500,00
<b>LOTE 423</b>	Quant.: 1	Num: 084	4,00 <b>Total: 400,00</b>
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 400,00
<b>LOTE 428</b>	Quant.: 1	Num: 006	30,40 <b>Total: 1.824,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI N° 11 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 30,40</b>		Total Item: 1.824,00
<b>LOTE 429</b>	Quant.: 1	Num: 001	30,49 <b>Total: 1.829,40</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: MAXICOR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 60 Valor Unit.: 30,49 Total Item: 1.829,40

**LOTE 430** Quant.: 1 Num: 057 22,10 **Total: 13.260,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: NUGARD Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA

Quantidade: 600 Valor Unit.: 22,10 Total Item: 13.260,00

**LOTE 431** Quant.: 1 Num: 019 23,00 **Total: 13.800,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: NUGARD Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA

Quantidade: 600 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 13.800,00

**LOTE 432** Quant.: 1 Num: 045 8,70 **Total: 4.350,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: MAXICOR Modelo:

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA QUE PROPORCIONE UMA EFICIÊNCIA BACTERIANA MAIOR QUE 95%, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL, COM TIRA ELÁSTICA SUPER RESISTENTE E CLIPE NASAL DE 14CM QUE PROPORCIONE O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. CAIXA COM 50 MÁSCARA

Quantidade: 500 Valor Unit.: 8,70 Total Item: 4.350,00

**LOTE 484** Quant.: 1 Num: 056 155,00 **Total: 55.800,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: NUTRIEX Modelo:

Descrição: TESTE RAPIDO IGM/IGG PARA SARS-CoV-2, CAIXA COM 20 KITS COMPLETOS AMPLA DISPUTA

Quantidade: 360 Valor Unit.: 155,00 Total Item: 55.800,00

**LOTE 485** Quant.: 1 Num: 057 155,00 **Total: 18.600,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: NUTRIEX Modelo:

Descrição: TESTE RAPIDO IGM/IGG PARA SARS-CoV-2, CAIXA COM 20 KITS COMPLETOS ME/EPP

Quantidade: 120 Valor Unit.: 155,00 Total Item: 18.600,00

**DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME** 21.572.278/0001-03 **861.358,40**

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 081 3,40 **Total: 1.632,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA - espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14cm de comprimento. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 1.632,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 094 8,00 **Total: 1.280,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: IRIS Modelo:

Descrição: ABSORVENTE GERIÁTRICO TAMANHO ÚNICO Pacote com 20 unidades.

Quantidade: 160 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.280,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 003 8,00 **Total: 1.920,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Item: 1      Unidade: Litros      Marca: PROC9      Modelo:  
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000 ml  
Quantidade: 240      **Valor Unit.: 8,00**      Total Item: 1.920,00

**LOTE 25**      Quant.: 1      Num: 068      0,09      **Total: 1.440,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: SOLIDOR      Modelo:  
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13 x 4,5 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente  
Quantidade: 16.000      **Valor Unit.: 0,09**      Total Item: 1.440,00

**LOTE 26**      Quant.: 1      Num: 025      0,09      **Total: 2.160,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: SOLIDOR      Modelo:  
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 7,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.  
Quantidade: 24.000      **Valor Unit.: 0,09**      Total Item: 2.160,00

**LOTE 27**      Quant.: 1      Num: 040      0,09      **Total: 2.304,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: SOLIDOR      Modelo:  
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 8,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente  
Quantidade: 25.600      **Valor Unit.: 0,09**      Total Item: 2.304,00

**LOTE 28**      Quant.: 1      Num: 063      0,09      **Total: 2.592,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: SOLIDOR      Modelo:  
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30 x 7,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente  
Quantidade: 28.800      **Valor Unit.: 0,09**      Total Item: 2.592,00

**LOTE 29**      Quant.: 1      Num: 084      0,09      **Total: 2.304,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: SOLIDOR      Modelo:  
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30 x 8,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente  
Quantidade: 25.600      **Valor Unit.: 0,09**      Total Item: 2.304,00

**LOTE 30**      Quant.: 1      Num: 049      0,09      **Total: 3.456,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: SOLIDOR      Modelo:  
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40 x 12 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente .





PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Quantidade: 38.400      **Valor Unit.: 0,09**      Total Item: 3.456,00

**LOTE 36**      Quant.: 1      Num: 045      4,70      **Total: 15.040,00**

Item: 1      Unidade: Litros      Marca: ITAJA      Modelo:

Descrição: Álcool etílico 70% hidratado na concentração de 70º INPM (70% em peso), indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes, com uso hospitalar e farmacêutico.

Quantidade: 3.200      **Valor Unit.: 4,70**      Total Item: 15.040,00

**LOTE 41**      Quant.: 1      Num: 007      2,10      **Total: 3.360,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: DEJAMANO      Modelo:

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL PACIENTE SEM MANGA – confeccionado 100% em polipropileno, cor branca ou verde.

Quantidade: 1.600      **Valor Unit.: 2,10**      Total Item: 3.360,00

**LOTE 47**      Quant.: 1      Num: 068      0,80      **Total: 2.560,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: DESCARPACK      Modelo:

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 18G, registro em órgão competente. embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência.

Quantidade: 3.200      **Valor Unit.: 0,80**      Total Item: 2.560,00

**LOTE 48**      Quant.: 1      Num: 045      0,60      **Total: 7.680,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: DESCARPACK      Modelo:

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 20G, registro em órgão competente. embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência.

Quantidade: 12.800      **Valor Unit.: 0,60**      Total Item: 7.680,00

**LOTE 49**      Quant.: 1      Num: 099      0,60      **Total: 6.720,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: DESCARPACK      Modelo:

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 22G, registro em órgão competente. embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência.

Quantidade: 11.200      **Valor Unit.: 0,60**      Total Item: 6.720,00

**LOTE 50**      Quant.: 1      Num: 076      0,60      **Total: 6.720,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: DESCARPACK      Modelo:

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 24G, registro em órgão competente. embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência.

Quantidade: 11.200      **Valor Unit.: 0,60**      Total Item: 6.720,00

**LOTE 52**      Quant.: 1      Num: 044      0,90      **Total: 1.800,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: BIOBASE      Modelo:

Descrição: CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, esterilizado a raio gamma, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, modo de usar, registro em órgão competente. ME/EPP

Quantidade: 2.000      **Valor Unit.: 0,90**      Total Item: 1.800,00

**LOTE 53**      Quant.: 1      Num: 053      0,40      **Total: 192,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: FOYOMED      Modelo:

Descrição: CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL

Quantidade: 480      **Valor Unit.: 0,40**      Total Item: 192,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 057	5,70	<b>Total: 4.560,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13,0 L				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 5,70</b>			Total Item: 4.560,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 021	4,00	<b>Total: 3.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7,0L				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 3.200,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 011	7,50	<b>Total: 7.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20L				
Quantidade: 960	<b>Valor Unit.: 7,50</b>			Total Item: 7.200,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 071	3,50	<b>Total: 4.480,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO - bolsa coletora confeccionada em material resistente, branco opaco, na face posterior e transparente na face anterior, com válvula anti-refluxo, filtro de ar sistema de fluxo contínuo de drenagem e esvaziamento, tubo de esvaziamento com sistema prático de fixação a bolsa clamp de fechamento firme e seguro ao manuseio, tubo em PVC branco transparente, medindo 1,20 m de comprimento e 0,9cm de diâmetro interno, adaptador desonda escalonada, confeccionado de material rígido, para fixação e tiras para transporte estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.2000ml				
Quantidade: 1.280	<b>Valor Unit.: 3,50</b>			Total Item: 4.480,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 031	0,60	<b>Total: 480,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: COLETOR DESCARTÁVEL 80ml ESTÉRIL SEM PÁ ÂMBAR rotulagem respeitando a legislação vigente.				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 0,60</b>			Total Item: 480,00
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 085	38,00	<b>Total: 6.080,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:	
Descrição: COMPRESSA CIRÚRGICA 45CM X 50CM NÃO ESTÉRIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO COM FIO RADIOPACO - 100% algodão, com 13 fios / cm2, gramatura 35g, oito dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido, não estéril. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 38,00</b>			Total Item: 6.080,00
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 001	1,20	<b>Total: 1.536,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: AMERICA	Modelo:	
Descrição: Compressa de Gaze Algodonada Cremer 15 x 30cm Estéril				
Quantidade: 1.280	<b>Valor Unit.: 1,20</b>			Total Item: 1.536,00
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 085	115,00	<b>Total: 3.680,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: SHOPPING DAS ESPUMAS	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Descrição: COLCHAO CASCA DE OVO SOLTEIRO

Quantidade: 32 Valor Unit.: 115,00 Total Item: 3.680,00

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 090 0,19 **Total: 91,20**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 19 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. estéril, atóxico, apirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 0,19 Total Item: 91,20

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 039 0,23 **Total: 552,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. estéril, atóxico, apirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. ME/EPP

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 0,23 Total Item: 552,00

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 068 0,23 **Total: 1.932,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 23 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. estéril, atóxico, apirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 8.400 Valor Unit.: 0,23 Total Item: 1.932,00

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 023 0,23 **Total: 644,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 23 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. estéril, atóxico, apirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. ME/EPP

Quantidade: 2.800 Valor Unit.: 0,23 Total Item: 644,00

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 011 1,00 **Total: 32,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: INOVATEX Modelo:

Descrição: DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 01 - confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade.

Quantidade: 32 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 32,00

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 088 1,30 **Total: 41,60**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: INOVATEX Modelo:

 19 de 50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE**  
**AMONTADA-CE**

Descrição: DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 02 - confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 41,60

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 080 1,70 **Total: 54,40**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: INOVATEX Modelo:

Descrição: DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 03 - confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade.

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 54,40

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 086 1,40 **Total: 179,20**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL, pacote com 50 unidades

Quantidade: 128 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 179,20

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 081 0,80 **Total: 14.080,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - equipo para administração de soluções parenterais, compatível com administração de soluções parenterais de grande volume, acima de 100ml, em sistema fechado, conforme com a RDC45 e NBR 14041 da Anvisa, com suspiro, composto de ponta perfurante segundo NBR-14041 escalonada, com câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas por ml, transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível transparente, medindo no mínimo 1,30 metros, com membrana alto vedante, adaptador luer macho com protetor firme e seguro ao manuseio. Estéril, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico com abertura em pétala, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 17.600 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 14.080,00

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 006 0,90 **Total: 4.320,00**

Item: 1 Unidade: unidades Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL AMPLA DISPUTA

Quantidade: 4.800 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 4.320,00

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 070 0,90 **Total: 1.440,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL ME/EPP

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 1.440,00

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 064 0,80 **Total: 1.280,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N º01 PEQUENO ESTÉRIL

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 1.280,00

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 008 0,75 **Total: 8.400,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, 300ml

Quantidade: 11.200 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 8.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

**LOTE 99** Quant.: 1 Num: 045 82,60 **Total: 1.321,60**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL Ob/Gin – fio 75 cm, diâmetro 1, agulha 4,00cm, 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 82,60** Total Item: 1.321,60

**LOTE 100** Quant.: 1 Num: 059 82,60 **Total: 1.321,60**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL Ob/Gin – fio 75 cm, diâmetro 2-0, agulha 3,50 cm, 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 82,60** Total Item: 1.321,60

**LOTE 107** Quant.: 1 Num: 061 85,00 **Total: 1.360,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 3,50 cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 1.360,00

**LOTE 108** Quant.: 1 Num: 031 85,00 **Total: 2.720,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 3-0, agulha 2,0 cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 2.720,00

**LOTE 119** Quant.: 1 Num: 080 3,20 **Total: 2.048,00**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M (MICROPORE) - hipoalergênica com dorso de tecido microporoso, massa adesiva hipoalergênica na face interna, cor clara. embalagem tipo carretel, protegida adequadamente, embalagem individual contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 640 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 2.048,00

**LOTE 120** Quant.: 1 Num: 088 3,00 **Total: 1.440,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR , confeccionada com dorso de papel crepado, tratado com latices de estireno butadieno, recebendo em uma de suas faces massa adesiva a base de borracha natural e outra face uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas, utilizada para fixação de ataduras, rótulos de soro, identificação de seringas e mamadeiras, fechamento de pacotes de papel, podendo ser esterilizada somente pelo processo a gás oxido de etileno, cor branca, medindo 16mm de largura x 50m de comprimento, embalada individualmente em saco plástico, contendo dados de identificação, procedência e registro em órgão competente.

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.440,00

**LOTE 123** Quant.: 1 Num: 002 7,60 **Total: 121,60**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: PROC9 Modelo:

Descrição: FORMOL 10% 1000 ml



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Quantidade: 16 Valor Unit.: 7,60 Total Item: 121,60

**LOTE 128** Quant.: 1 Num: 084 8,00 **Total: 25.600,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: MAX CONFORT Modelo:

Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G, com 8 unidades ME/EPP

Quantidade: 3.200 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 25.600,00

**LOTE 129** Quant.: 1 Num: 046 7,70 **Total: 27.720,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: MAX CONFORT Modelo:

Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL EG , com 8 unidades AMPLA DISPUTA

Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 7,70 Total Item: 27.720,00

**LOTE 131** Quant.: 1 Num: 037 2,90 **Total: 1.856,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: LIPPY Modelo:

Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL P, com 10 unidades

Quantidade: 640 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 1.856,00

**LOTE 135** Quant.: 1 Num: 064 3,00 **Total: 960,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRRAFIA 250g, TRANSPARENTE - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 320 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 960,00

**LOTE 136** Quant.: 1 Num: 076 1,30 **Total: 832,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRRAFIA 100g, TRANSPARENTE - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 640 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 832,00

**LOTE 142** Quant.: 1 Num: 053 0,20 **Total: 640,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 3.200 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 640,00

**LOTE 145** Quant.: 1 Num: 099 0,20 **Total: 1.920,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 9.600 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 1.920,00

**LOTE 146** Quant.: 1 Num: 004 8,00 **Total: 512,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: PRECISION Modelo:

Descrição: LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 x 76mm ESPESSURA 1,2 a 1,4mm NÃO LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA CX.C/ 50 unidades.



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Quantidade: 64	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		Total Item: 512,00
<b>LOTE 149</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 9.600,00</b>
Item: 1	Unidade: Pares	Marca: LATEX BR	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : Espessura média – 0,21mm, comprimento médio 280mm, lubrificante – pó bioabsorvível, esterilização – raio gama. Fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde. em órgão competente.			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.: 1,20</b>		Total Item: 9.600,00
<b>LOTE 150</b>	Quant.: 1	Num: 049	<b>Total: 9.600,00</b>
Item: 1	Unidade: Pares	Marca: LATEX BR	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : Espessura média – 0,21mm, comprimento médio – 280mm, lubrificante – pó bioabsorvível, esterilização – raio gama. Fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.: 1,20</b>		Total Item: 9.600,00
<b>LOTE 153</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 34.800,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA ( DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO P, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. ME/EPP			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 29,00</b>		Total Item: 34.800,00
<b>LOTE 155</b>	Quant.: 1	Num: 024	<b>Total: 46.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA ( DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO M, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. ME/EPP			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.: 29,00</b>		Total Item: 46.400,00
<b>LOTE 157</b>	Quant.: 1	Num: 065	<b>Total: 23.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA ( DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. ME/EPP			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 29,00</b>		Total Item: 23.200,00
<b>LOTE 158</b>	Quant.: 1	Num: 079	<b>Total: 4.320,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: KIT NEBULIZADOR ADULTO TERMINAL DE ENCAIXE EM ROSCA			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 4.320,00
<b>LOTE 167</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 4.320,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MD	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ADULTO			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 4.320,00
<b>LOTE 168</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 4.320,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MD	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO INFANTIL			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 4.320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

<b>LOTE 169</b>	Quant.: 1	Num: 090	5,00	<b>Total: 1.600,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: VALEPLAST	Modelo:	
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO				
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 5,00</b>			Total Item: 1.600,00
<b>LOTE 170</b>	Quant.: 1	Num: 053	4,00	<b>Total: 640,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: VALEPLAST	Modelo:	
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO. Constituídos de armação e visor em uma única peça de policarbonato incolor e hastes tipo espátula, adaptam-se à maioria dos óculos de grau, para uso sobreposto.				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 640,00
<b>LOTE 173</b>	Quant.: 1	Num: 024	150,00	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: ZERMATT	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 150,00</b>			Total Item: 2.400,00
<b>LOTE 174</b>	Quant.: 1	Num: 004	19,00	<b>Total: 304,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ZERMATT	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 5 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 19,00</b>			Total Item: 304,00
<b>LOTE 176</b>	Quant.: 1	Num: 011	90,00	<b>Total: 1.440,00</b>
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: ZERMATT	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 90,00</b>			Total Item: 1.440,00
<b>LOTE 177</b>	Quant.: 1	Num: 035	7,00	<b>Total: 1.120,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: PEROXIDO DE HIDROGÊNIO, 10 volumes				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			Total Item: 1.120,00
<b>LOTE 178</b>	Quant.: 1	Num: 015	1,40	<b>Total: 6.720,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: PINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL				
Quantidade: 4.800	<b>Valor Unit.: 1,40</b>			Total Item: 6.720,00
<b>LOTE 179</b>	Quant.: 1	Num: 038	0,30	<b>Total: 720,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: INOVATEX	Modelo:	
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 52mm				
Quantidade: 2.400	<b>Valor Unit.: 0,30</b>			Total Item: 720,00
<b>LOTE 180</b>	Quant.: 1	Num: 055	11,00	<b>Total: 1.760,00</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: KR      Modelo:  
Descrição: PROTETOR FACIAL, TRANSPARENTE, PELÍCULA FLEXÍVEL DE POLICARBONATO E ANTI-EMBAÇANTE.  
Quantidade: 160      **Valor Unit.: 11,00**      Total Item: 1.760,00

**LOTE 182**      Quant.: 1      Num: 068      0,13      **Total: 520,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: DESCARPACK      Modelo:  
Descrição: PROPÉS DESCARTÁVEIS , antiderrapante confeccionado em 100% polipropileno com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência. ME/EPP  
Quantidade: 4.000      **Valor Unit.: 0,13**      Total Item: 520,00

**LOTE 189**      Quant.: 1      Num: 039      0,20      **Total: 1.120,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: DESCARPACK      Modelo:  
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, 1ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, COM AGULHA 13X4,5 estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de  
Quantidade: 5.600      **Valor Unit.: 0,20**      Total Item: 1.120,00

**LOTE 191**      Quant.: 1      Num: 019      0,29      **Total: 13.920,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: DESCARPACK      Modelo:  
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, 5ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock (BICO COM ROSCA), com agulha 25 x 7. estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente  
Quantidade: 48.000      **Valor Unit.: 0,29**      Total Item: 13.920,00

**LOTE 192**      Quant.: 1      Num: 012      0,40      **Total: 25.600,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: DESCARPACK      Modelo:  
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL, 10ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock (BICO COM ROSCA), com agulha 25 x 7. estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente  
Quantidade: 64.000      **Valor Unit.: 0,40**      Total Item: 25.600,00

**LOTE 193**      Quant.: 1      Num: 008      0,35      **Total: 12.600,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: DESCARPACK      Modelo:  
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL, 10ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip (BICO LISO), sem agulha. estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente AMPLA DISPUTA  
Quantidade: 36.000      **Valor Unit.: 0,35**      Total Item: 12.600,00

**LOTE 194**      Quant.: 1      Num: 039      0,35      **Total: 4.200,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: DESCARPACK      Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL, 10ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, aprotogênico. cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip (BICO LISO), sem agulha estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente ME/EPP

Quantidade: 12.000                      **Valor Unit.: 0,35**                      Total Item: 4.200,00

**LOTE 200**                      Quant.: 1                      Num: 044                      3,00                      **Total: 480,00**

Item: 1                      Unidade: Unidades                      Marca: SOLIDOR                      Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 10 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 160                      **Valor Unit.: 3,00**                      Total Item: 480,00

**LOTE 201**                      Quant.: 1                      Num: 062                      3,00                      **Total: 480,00**

Item: 1                      Unidade: Unidades                      Marca: SOLIDOR                      Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 12 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 160                      **Valor Unit.: 3,00**                      Total Item: 480,00

**LOTE 202**                      Quant.: 1                      Num: 027                      3,00                      **Total: 3.840,00**

Item: 1                      Unidade: Unidades                      Marca: SOLIDOR                      Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 14 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 1.280                      **Valor Unit.: 3,00**                      Total Item: 3.840,00

**LOTE 203**                      Quant.: 1                      Num: 004                      3,00                      **Total: 3.840,00**

Item: 1                      Unidade: Unidades                      Marca: SOLIDOR                      Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 16- Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 1.280                      **Valor Unit.: 3,00**                      Total Item: 3.840,00

**LOTE 204**                      Quant.: 1                      Num: 009                      3,00                      **Total: 3.360,00**

Item: 1                      Unidade: Unidades                      Marca: SOLIDOR                      Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 18 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 1.120                      **Valor Unit.: 3,00**                      Total Item: 3.360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

<b>LOTE 205</b>	Quant.: 1	Num: 075	3,00	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 20 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 3,00</b>			Total Item: 1.200,00
<b>LOTE 206</b>	Quant.: 1	Num: 079	3,00	<b>Total: 480,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 22 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 3,00</b>			Total Item: 480,00
<b>LOTE 207</b>	Quant.: 1	Num: 056	3,00	<b>Total: 480,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 24 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 3,00</b>			Total Item: 480,00
<b>LOTE 210</b>	Quant.: 1	Num: 043	0,70	<b>Total: 6.720,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.				
Quantidade: 9.600	<b>Valor Unit.: 0,70</b>			Total Item: 6.720,00
<b>LOTE 214</b>	Quant.: 1	Num: 029	0,70	<b>Total: 2.016,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 16 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente				
Quantidade: 2.880	<b>Valor Unit.: 0,70</b>			Total Item: 2.016,00
<b>LOTE 215</b>	Quant.: 1	Num: 087	0,75	<b>Total: 180,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 18 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 0,75</b>			Total Item: 180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

**LOTE 216** Quant.: 1 Num: 090 0,50 **Total: 32,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 04 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 32,00

**LOTE 217** Quant.: 1 Num: 035 0,50 **Total: 280,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 560 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 280,00

**LOTE 218** Quant.: 1 Num: 020 0,82 **Total: 459,20**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 560 **Valor Unit.: 0,82** Total Item: 459,20

**LOTE 219** Quant.: 1 Num: 053 0,50 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 120,00

**LOTE 220** Quant.: 1 Num: 029 0,60 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 240,00

**LOTE 221** Quant.: 1 Num: 001 0,55 **Total: 704,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 1.280 **Valor Unit.: 0,55** Total Item: 704,00

**LOTE 222** Quant.: 1 Num: 037 0,60 **Total: 768,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIOBASE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 1.280 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 768,00

**LOTE 223** Quant.: 1 Num: 090 0,60 **Total: 76,80**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 128 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 76,80

**LOTE 224** Quant.: 1 Num: 016 0,60 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 400 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 240,00

**LOTE 225** Quant.: 1 Num: 022 0,60 **Total: 144,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 240 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 144,00

**LOTE 226** Quant.: 1 Num: 011 0,60 **Total: 144,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 240 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 144,00

**LOTE 227** Quant.: 1 Num: 013 0,70 **Total: 336,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 480 Valor Unit.: 0,70 Total Item: 336,00

**LOTE 228** Quant.: 1 Num: 080 0,80 **Total: 192,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIOBASE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 240 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 192,00

**LOTE 229** Quant.: 1 Num: 049 0,80 **Total: 102,40**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 128 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 102,40

**LOTE 234** Quant.: 1 Num: 063 4,40 **Total: 281,60**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,0mm

Quantidade: 64 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 281,60

**LOTE 235** Quant.: 1 Num: 027 4,40 **Total: 281,60**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,5mm

Quantidade: 64 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 281,60

**LOTE 236** Quant.: 1 Num: 031 4,40 **Total: 281,60**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,0mm

Quantidade: 64 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 281,60

**LOTE 237** Quant.: 1 Num: 072 5,00 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,5mm

Quantidade: 32 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 160,00

**LOTE 239** Quant.: 1 Num: 040 4,00 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: TESTE BIOLÓGICO (INDICADOR BIOLÓGICO) para esterilização (AUTOCLAVE A VAPOR)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.600,00

**LOTE 244** Quant.: 1 Num: 016 36,00 **Total: 576,00**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: BIOSANI Modelo:

Descrição: TUBO DE LATEX N° 200 C/15m – com diâmetro interno e espessura da parede uniforme. Embalagem com dados de identificação e procedência.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 36,00 Total Item: 576,00

**LOTE 250** Quant.: 1 Num: 045 3,70 **Total: 592,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: J. PROLAB Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Descrição: ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 125ML BICO RETO AMBAR, embalagem com dados de identificação e procedência

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 592,00

**LOTE 260** Quant.: 1 Num: 084 0,75 **Total: 6.000,00**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: SANTISA Modelo:

Descrição: ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C) 100mg/ml, ampola 5ml

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 6.000,00

**LOTE 262** Quant.: 1 Num: 063 10,90 **Total: 872,00**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: ADENOSINA 6mg/2ml

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 10,90** Total Item: 872,00

**LOTE 268** Quant.: 1 Num: 084 2,00 **Total: 640,00**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: AMIODARONA 50mg/ml 3ml

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 640,00

**LOTE 282** Quant.: 1 Num: 017 8,40 **Total: 40.320,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: CEFTRIAXONA 1g IM AMPLA DISPUTA

Quantidade: 4.800 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 40.320,00

**LOTE 289** Quant.: 1 Num: 065 21,60 **Total: 62.208,00**

Item: 1 Unidade: Bolsas Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: CIPROFLOXACINO 2mg/ml, 100ml

Quantidade: 2.880 **Valor Unit.: 21,60** Total Item: 62.208,00

**LOTE 290** Quant.: 1 Num: 095 4,30 **Total: 13.760,00**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: CLINDAMICINA 150 mg/ml, ampola 4ml AMP300 3600

Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 13.760,00

**LOTE 291** Quant.: 1 Num: 008 0,60 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10ml 20%

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 240,00

**LOTE 292** Quant.: 1 Num: 048 0,50 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10ml 10%

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 160,00

**LOTE 300** Quant.: 1 Num: 096 0,80 **Total: 3.840,00**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: FARMACE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Descrição: DICLOFENACO INJETÁVEL 75mg/ml, ampola 3ml

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 3.840,00

**LOTE 307** Quant.: 1 Num: 059 1,70 **Total: 3.264,00**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: EPINEFRINA 1mg/ml 1ml

Quantidade: 1.920 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 3.264,00

**LOTE 309** Quant.: 1 Num: 034 1,50 **Total: 4.800,00**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: FITOMENADIONA (VIT.K) 10mg/ml 1ml IM

Quantidade: 3.200 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 4.800,00

**LOTE 332** Quant.: 1 Num: 091 3,50 **Total: 5.600,00**

Item: 1 Unidade: Bolsas Marca: HALEX ISTAR Modelo:

Descrição: METRONIDAZOL sistema fechado 5mg/ml, 100ml

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 5.600,00

**LOTE 333** Quant.: 1 Num: 019 3,58 **Total: 5.728,00**

Item: 1 Unidade: Bisnagas Marca: PRATI Modelo:

Descrição: NEOMICINA + BACITRACINA, pomada 50g

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 3,58 Total Item: 5.728,00

**LOTE 336** Quant.: 1 Num: 086 1,90 **Total: 608,00**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: U. QUIMICA Modelo:

Descrição: OXITOCINA 5UI/ml, ampola 1ml

Quantidade: 320 Valor Unit.: 1,90 Total Item: 608,00

**LOTE 343** Quant.: 1 Num: 052 1,20 **Total: 1.920,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: PRATI Modelo:

Descrição: SIMETICONA 75mg/ml 15ml

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 1.920,00

**LOTE 346** Quant.: 1 Num: 003 2,80 **Total: 57.120,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ml sistema fechado AMPLA DISPUTA

Quantidade: 20.400 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 57.120,00

**LOTE 347** Quant.: 1 Num: 068 2,80 **Total: 19.040,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ml sistema fechado ME/EPP

Quantidade: 6.800 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 19.040,00

**LOTE 383** Quant.: 1 Num: 059 9,80 **Total: 588,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: BIODINAMICA Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Descrição: ADESIVO DENTÁRIO MULTIUSO, MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE DENTINA CONTENDO PRIMER E ADESIVO COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZÁVEL FRASCO C/ 4 ML

Quantidade: 60 Valor Unit.: 9,80 Total Item: 588,00

**LOTE 384** Quant.: 1 Num: 091 35,00 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 UNIDADES

Quantidade: 120 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 4.200,00

**LOTE 386** Quant.: 1 Num: 038 8,47 **Total: 1.016,40**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: KAVO Modelo:

Descrição: BOCA CIRÚRGICA ESFÉRICA N° 08

Quantidade: 120 Valor Unit.: 8,47 Total Item: 1.016,40

**LOTE 387** Quant.: 1 Num: 039 8,47 **Total: 1.016,40**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KAVO Modelo:

Descrição: BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA 702

Quantidade: 120 Valor Unit.: 8,47 Total Item: 1.016,40

**LOTE 388** Quant.: 1 Num: 092 2,59 **Total: 518,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: 3R Modelo:

Descrição: PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1012

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,59 Total Item: 518,00

**LOTE 389** Quant.: 1 Num: 048 2,59 **Total: 518,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: 3R Modelo:

Descrição: PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1013

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,59 Total Item: 518,00

**LOTE 390** Quant.: 1 Num: 066 3,70 **Total: 740,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: 3R Modelo:

Descrição: PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1014

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 740,00

**LOTE 391** Quant.: 1 Num: 062 2,59 **Total: 518,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: 3R Modelo:

Descrição: PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1032

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,59 Total Item: 518,00

**LOTE 392** Quant.: 1 Num: 015 2,58 **Total: 516,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: 3R Modelo:

Descrição: PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1033

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,58 Total Item: 516,00

**LOTE 393** Quant.: 1 Num: 090 2,59 **Total: 518,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: 3R Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Descrição: PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1090

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,59 Total Item: 518,00

**LOTE 394** Quant.: 1 Num: 052 3,70 **Total: 740,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: 3R Modelo:

Descrição: PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1091

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 740,00

**LOTE 395** Quant.: 1 Num: 044 3,70 **Total: 740,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: 3R Modelo:

Descrição: PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1092

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 740,00

**LOTE 396** Quant.: 1 Num: 064 3,70 **Total: 740,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: 3R Modelo:

Descrição: PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1093

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 740,00

**LOTE 397** Quant.: 1 Num: 019 2,59 **Total: 518,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: 3R Modelo:

Descrição: PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3118FF

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,59 Total Item: 518,00

**LOTE 398** Quant.: 1 Num: 012 6,98 **Total: 1.396,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KAVO Modelo:

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 2

Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,98 Total Item: 1.396,00

**LOTE 399** Quant.: 1 Num: 078 4,90 **Total: 980,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KAVO Modelo:

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 5

Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 980,00

**LOTE 400** Quant.: 1 Num: 064 5,00 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KAVO Modelo:

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 6

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.000,00

**LOTE 401** Quant.: 1 Num: 023 1,90 **Total: 190,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTATO BLOCO C/ 12 UNIDADES

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,90 Total Item: 190,00

**LOTE 403** Quant.: 1 Num: 021 23,80 **Total: 2.856,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: IODONTOSUL Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Descrição: CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (CIMENTO INTERMEDIÁRIO RESTAURADOR - IRM)  
CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ E 01 FRASCO DE LÍQUIDO

Quantidade: 120 Valor Unit.: 23,80 Total Item: 2.856,00

**LOTE 405** Quant.: 1 Num: 021 75,00 **Total: 30.000,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: DLA Modelo:

Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3%; COM VASO, COM NOREPINEFRINA, CAIXA C/ 50 TUBETES

Quantidade: 400 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 30.000,00

**LOTE 406** Quant.: 1 Num: 068 108,90 **Total: 10.890,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: DLA Modelo:

Descrição: CLORIDRATO DE MEPIVCAINA A 3% SEM VASO CONSTRITOR, CAIXA C/ 50 TUBETES.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 108,90 Total Item: 10.890,00

**LOTE 409** Quant.: 1 Num: 034 14,00 **Total: 33.600,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: IOSONTOSUL Modelo:

Descrição: CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DE MATRIZES, CAIXA COM 24 UNID. DISTRIBUIDA EM 4 PENTES.

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 33.600,00

**LOTE 415** Quant.: 1 Num: 037 1,80 **Total: 3.600,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: ESCOVA DE ROBINSON TIPO TAÇA COR BRANCA

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 3.600,00

**LOTE 416** Quant.: 1 Num: 013 0,85 **Total: 8.500,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: C. KOVACS Modelo:

Descrição: ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUFOS, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ADULTO. CERTIFICADO PELA ANVISA

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,85 Total Item: 8.500,00

**LOTE 421** Quant.: 1 Num: 066 33,60 **Total: 10.080,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: TECHNEW Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24 UND

Quantidade: 300 Valor Unit.: 33,60 Total Item: 10.080,00

**LOTE 424** Quant.: 1 Num: 073 3,90 **Total: 468,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: FLUIDO COM FLÚOR DE USO ODONTOLÓGICO EM GEL TIXOTRÓPICO - FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23%, ÍONS DE FLÚOR. FRASCO COM 200 ML

Quantidade: 120 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 468,00

**LOTE 425** Quant.: 1 Num: 087 1,70 **Total: 850,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE/DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO A 37%, ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA C/ 2,5 ML

Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

<b>LOTE 426</b>	Quant.: 1	Num: 001	6,10	<b>Total: 305,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 6,10</b>			Total Item: 305,00
<b>LOTE 427</b>	Quant.: 1	Num: 084	22,04	<b>Total: 3.967,20</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO CAIXA CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G E 01 BLOCO DE MISTURA - DYCAL HYDRO C				
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 22,04</b>			Total Item: 3.967,20
<b>LOTE 433</b>	Quant.: 1	Num: 053	1,60	<b>Total: 320,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: MATRIZ DE AÇO INOX TAMANHO 5 00,5 X 7 X 500 MM				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,60</b>			Total Item: 320,00
<b>LOTE 434</b>	Quant.: 1	Num: 097	1,88	<b>Total: 376,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: MATRIZ DE AÇO INOX TAMANHO 7 00,5 X 7 X 500 MM				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,88</b>			Total Item: 376,00
<b>LOTE 435</b>	Quant.: 1	Num: 050	12,20	<b>Total: 2.440,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: MICROBUSH APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO REGULAR (PINCEL PARA RESINA FLUIDA)				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 12,20</b>			Total Item: 2.440,00
<b>LOTE 437</b>	Quant.: 1	Num: 095	4,00	<b>Total: 400,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR TB C/ 90 G SABORES VARIADOS				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 400,00
<b>LOTE 439</b>	Quant.: 1	Num: 075	26,20	<b>Total: 2.620,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTA ENHANCE KIT COM 7 PONTAS SORTIDAS				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 26,20</b>			Total Item: 2.620,00
<b>LOTE 441</b>	Quant.: 1	Num: 080	9,50	<b>Total: 1.140,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A1 EMBALAGEM 4G, MICROPARTICULADA OU NANOPARTICULADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO IDENTIFICADO COM NOME DA EMPRESA, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 9,50</b>			Total Item: 1.140,00
<b>LOTE 442</b>	Quant.: 1	Num: 035	9,50	<b>Total: 1.140,00</b>
Item: 1	Unidade: Seringas	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A2 EMBALAGEM 4G, MICROPARTICULADA OU NANOPARTICULADA EM RECIPIENTE PLASTICO IDENTIFICADO COM NOME DA EMPRESA, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 1.140,00

**LOTE 443** Quant.: 1 Num: 009 9,50 **Total: 1.140,00**

Item: 1 Unidade: Seringas Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A3 EMBALAGEM 4G, MICROPARTICULADA OU NANOPARTICULADA EM RECIPIENTE PLASTICO IDENTIFICADO COM NOME DA EMPRESA, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 1.140,00

**LOTE 444** Quant.: 1 Num: 090 9,50 **Total: 1.140,00**

Item: 1 Unidade: Seringas Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A3,5 EMBALAGEM 4G, MICROPARTICULADA OU NANOPARTICULADA EM RECIPIENTE PLASTICO IDENTIFICADO COM NOME DA EMPRESA, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 1.140,00

**LOTE 445** Quant.: 1 Num: 013 9,50 **Total: 1.900,00**

Item: 1 Unidade: Seringas Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE B2 EMBALAGEM 4G, MICROPARTICULADA OU NANOPARTICULADA EM RECIPIENTE PLASTICO IDENTIFICADO COM NOME DA EMPRESA, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 1.900,00

**LOTE 446** Quant.: 1 Num: 050 9,50 **Total: 570,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA (OPACO) A2 EMBALAGEM 4G, MICROPARTICULADA OU NANOPARTICULADA EM RECIPIENTE PLASTICO IDENTIFICADO COM NOME DA EMPRESA, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 570,00

**LOTE 447** Quant.: 1 Num: 095 9,50 **Total: 1.140,00**

Item: 1 Unidade: Seringas Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA (OPACO) A3 EMBALAGEM 4G, MICROPARTICULADA OU NANOPARTICULADA EM RECIPIENTE PLASTICO IDENTIFICADO COM NOME DA EMPRESA, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 1.140,00

**LOTE 448** Quant.: 1 Num: 008 35,00 **Total: 700,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: AÇONOX Modelo:

Descrição: BROQUEIRO METALICO PEQUENO COM TAMPA

Quantidade: 20 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 700,00

**LOTE 452** Quant.: 1 Num: 075 13,90 **Total: 1.668,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO COM 10 ML

Quantidade: 120 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 1.668,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

<b>LOTE 453</b>	Quant.: 1	Num: 085	7,35	<b>Total: 14.700,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: MAXCLEAN	Modelo:	
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 7,35</b>			Total Item: 14.700,00
<b>LOTE 454</b>	Quant.: 1	Num: 052	5,50	<b>Total: 550,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4 MM PCT C/ 12 UNIDADES				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 5,50</b>			Total Item: 550,00
<b>LOTE 455</b>	Quant.: 1	Num: 092	3,80	<b>Total: 380,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESTAURAÇÕES DENTAIS, ESTÉTICAS DE RESINA 4 MM X 170 MM CX C/ 50 UND				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,80</b>			Total Item: 380,00
<b>LOTE 456</b>	Quant.: 1	Num: 024	2,50	<b>Total: 250,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,50</b>			Total Item: 250,00
<b>LOTE 457</b>	Quant.: 1	Num: 061	14,00	<b>Total: 1.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO. ARMAZENADA EM PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 1.400,00
<b>LOTE 458</b>	Quant.: 1	Num: 022	28,00	<b>Total: 1.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: SAME	Modelo:	
Descrição: JOGO DE ALVANCAS SELDIN (RETA E CURVAS)				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 28,00</b>			Total Item: 1.400,00
<b>LOTE 460</b>	Quant.: 1	Num: 057	9,40	<b>Total: 188,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 9,40</b>			Total Item: 188,00
<b>LOTE 461</b>	Quant.: 1	Num: 036	3,90	<b>Total: 234,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LM	Modelo:	
Descrição: CABO PARA ESPELHO CLINICO ODONTOLOGICO				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 3,90</b>			Total Item: 234,00
<b>LOTE 462</b>	Quant.: 1	Num: 062	9,60	<b>Total: 576,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LM	Modelo:	
Descrição: PINÇA CLINICA CURVA ODONTOLOGICA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 9,60</b>			Total Item: 576,00
<b>LOTE 463</b>	Quant.: 1	Num: 024	6,90	<b>Total: 345,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LM	Modelo:	
Descrição: SINDESMOTOMO DUPLO NUMERO 1				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 6,90</b>			Total Item: 345,00
<b>LOTE 469</b>	Quant.: 1	Num: 069	79,00	<b>Total: 3.950,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: FORCEPS INFANTIL N 150				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 79,00</b>			Total Item: 3.950,00
<b>LOTE 471</b>	Quant.: 1	Num: 040	43,40	<b>Total: 2.170,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA MAYO 14 CM				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 43,40</b>			Total Item: 2.170,00
<b>LOTE 472</b>	Quant.: 1	Num: 014	14,90	<b>Total: 894,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: TESOURA RETA PEQUENA TIPO IRIS				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 14,90</b>			Total Item: 894,00
<b>LOTE 473</b>	Quant.: 1	Num: 015	13,00	<b>Total: 650,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: LIQUIDO REVELADOR RADIOGRAFICO				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 13,00</b>			Total Item: 650,00
<b>LOTE 474</b>	Quant.: 1	Num: 003	13,00	<b>Total: 260,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: IODPONTOSUL	Modelo:	
Descrição: LIQUIDO FIXADOR RADIOGRAFICO				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 13,00</b>			Total Item: 260,00
<b>LOTE 475</b>	Quant.: 1	Num: 068	54,58	<b>Total: 545,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: POSICIONADOR RADIOGRAFICO ADULTO				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 54,58</b>			Total Item: 545,80
<b>LOTE 476</b>	Quant.: 1	Num: 054	55,11	<b>Total: 551,10</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: POSICIONADOR RADIOGRAFICO INFANTIL				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 55,11</b>			Total Item: 551,10
<b>LOTE 477</b>	Quant.: 1	Num: 088	27,70	<b>Total: 1.662,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: EURODONTO	Modelo:	
Descrição: LIMAS FLEXOFILE PRIMEIRA SERIE 25 MM				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 27,70</b>			Total Item: 1.662,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

**LOTE 482** Quant.: 1 Num: 012 68,00 **Total: 1.360,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: CRAL Modelo:

Descrição: PONTEIRA TIPO GILSON 0 – 200ul, PACOTE COM 1000.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 68,00** Total Item: 1.360,00

**LOTE 486** Quant.: 1 Num: 050 0,40 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: PRECISION Modelo:

Descrição: TUBO DE ENSAIO 12 x 75mm c/ tampa, VIDRO

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 1.600,00

**LOTE 489** Quant.: 1 Num: 020 365,00 **Total: 2.190,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: DX Modelo:

Descrição: MICRO MOTOR COM CONTRA ÂNGULO ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE E REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 365,00** Total Item: 2.190,00

**LOTE 492** Quant.: 1 Num: 065 292,62 **Total: 1.463,10**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: 2 IRMÃOS Modelo:

Descrição: SELADORA MANUAL PARA GRAU CIRURGICO (PAPEL-PLASTICO) PARA AUTOCLAVE, AREA DE SELAGEM 30 CM, POTENCIA 80W, ESPESSURA DE SELAGEM DE 12 CM, BIVOLT, PAINEL DE AVISO LUMINOSO E SONORO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 292,62** Total Item: 1.463,10

**LOTE 493** Quant.: 1 Num: 097 3.990,00 **Total: 19.950,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: ALT Modelo:

Descrição: AUTOCLAVE 21 LITROS, BIVOLT, GARANTIA 2 ANOS, DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA. PROGRAMAS PARA INSTRUMENTAL EMBALADO – INSTRUMENTAL DESEMBALADO – PLÁSTICOS E ALGODÃO – KIT CIRÚRGICO TECIDOS – LÍQUIDOS – SECAGEM EXTRA

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 3.990,00** Total Item: 19.950,00

**ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE 10.462.477/0001-42 32.304,00**  
**MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI**

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 071 8,00 **Total: 25.600,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: SOUL SEPT GEL Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO A 70% (v/v) ,EM FORMA DE GEL com PUMP FORMULAÇÃO ALCOÓLICA ANTISSÉPTICA INSTANTÂNEA, PARA FRICÇÃO ANTISSÉPTICA DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, EMOLIENTES E NUTRIENTES COM AÇÃO BACTERICIDA, DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA, DE ACORDO COM A RDC 199/06 E RDC 42/10. EMBALAGEM CONSTANDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ANISSÉPTICO DE MÃOS. 430g

Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 25.600,00

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 077 14,25 **Total: 4.560,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: protec Modelo:

Descrição: COPO UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 14,25** Total Item: 4.560,00

**LOTE 160** Quant.: 1 Num: 054 13,40 **Total: 1.072,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: protec Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Descrição: MÁSCARA DE AEROSSOL/OXIGÊNIO ADULTO

Quantidade: 80 Valor Unit.: 13,40 Total Item: 1.072,00

**LOTE 161** Quant.: 1 Num: 097 13,40 **Total: 1.072,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: protec Modelo:

Descrição: MÁSCARA DE AEROSSOL/OXIGÊNIO INFANTIL

Quantidade: 80 Valor Unit.: 13,40 Total Item: 1.072,00

**HUGO F. VINAS** 14.169.319/0001-50 **312.192,48**

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 076 8,20 **Total: 6.560,00**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: NEVOA Modelo: NEVOA

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500 g - em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compactas, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 8,20 Total Item: 6.560,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 085 5,20 **Total: 8.320,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: TEXCARE Modelo: TEXCARE

Descrição: ATADURA DE CREPOM (15cm X 4,5m) - contendo 13 fios/CM2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro. Pacote com 12 unidades.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 8.320,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 070 6,50 **Total: 15.600,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: TEXCARE Modelo: TEXCARE

Descrição: ATADURA DE CREPOM (20cm X 4,5m) - contendo 13fios/CM2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (42,8GR). Pacote com 12 unidades.

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 15.600,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 042 3,10 **Total: 37.200,00**

Item: 1 Unidade: unidades Marca: GLOBODESC Modelo: GLOBODESC

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO, GRAMATURA 40. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 37.200,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 074 3,10 **Total: 12.400,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: GLOBODESC Modelo: GLOBODESC

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO, GRAMATURA 40. ME/EPP

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 12.400,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 051 5,45 **Total: 2.616,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: GLOBODESC      Modelo: GLOBODESC  
Descrição: AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100%  
POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRA ABSORVENTE.  
Quantidade: 480      **Valor Unit.: 5,45**      Total Item: 2.616,00

**LOTE 42**      Quant.: 1      Num: 074      3,50      **Total: 5.600,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: GLOBODESC      Modelo: GLOBODESC  
Descrição: AVENTAL LONGO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL (ESTRUTURA IMPERMEÁVEL E GRAMATURA  
MINIMA DE 50 g/2h) com mangas longas punho em malha  
Quantidade: 1.600      **Valor Unit.: 3,50**      Total Item: 5.600,00

**LOTE 81**      Quant.: 1      Num: 098      0,30      **Total: 5.400,00**

Item: 1      Unidade: unidades      Marca: CIEX      Modelo: CIEX  
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 50 CM X 50CM Gramatura 40-45g/m2, para acondicionamento de  
artigos compatível com esterilização a vapor, óxido de etileno e plasma de peróxido de hidrogênio, confeccionada em  
tecido SMS 100% polipropileno com camada interna de material filtrante e duas camadas externas de polipropileno  
permeável AMPLA DISPUTA  
Quantidade: 18.000      **Valor Unit.: 0,30**      Total Item: 5.400,00

**LOTE 82**      Quant.: 1      Num: 001      0,30      **Total: 1.800,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: CIEX      Modelo: CIEX  
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 50 CM X 50CM Gramatura 40-45g/m2, para acondicionamento de  
artigos compatível com esterilização a vapor, óxido de etileno e plasma de peróxido de hidrogênio, confeccionada em  
tecido SMS 100% polipropileno com camada interna de material filtrante e duas camadas externas de polipropileno  
permeável ME/EPP  
Quantidade: 6.000      **Valor Unit.: 0,30**      Total Item: 1.800,00

**LOTE 84**      Quant.: 1      Num: 057      0,82      **Total: 4.920,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: CIEX      Modelo: CIEX  
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 75CM X 75CM Gramatura 40-45g/m2, para acondicionamento de  
artigos compatível com esterilização a vapor, óxido de etileno e plasma de peróxido de hidrogênio, confeccionada em  
tecido SMS 100% polipropileno com camada interna de material filtrante e duas camadas externas de polipropileno  
permeável ao agente esterilizante com características de barreira microbiana pós-esterilização. Isenta de resíduos  
tóxicos, íntegra, flexível, flamável, resistente a tração e manuseio; em apresentação de textura fina, média e compacte  
em mantas, embalagem interna protegida por plástico e externamente constando dados de identificação, procedência,  
data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente ME/EPP  
Quantidade: 6.000      **Valor Unit.: 0,82**      Total Item: 4.920,00

**LOTE 94**      Quant.: 1      Num: 070      6,00      **Total: 19.200,00**

Item: 1      Unidade: Rolos      Marca: MISSNER      Modelo: MISSNER  
Descrição: ESPARADRAPO 10cm x 4,5m impermeável, cor branca - confeccionado em tecido apropriado de fios de  
algodão, massa adesiva com boa aderência, isento de substâncias alergênicas, enrolado em carretel. Embalagem com  
dados de identificação e procedência.  
Quantidade: 3.200      **Valor Unit.: 6,00**      Total Item: 19.200,00

**LOTE 95**      Quant.: 1      Num: 032      30,00      **Total: 960,00**

Item: 1      Unidade: Litros      Marca: VICPHARMA      Modelo: VICPHARMA  
Descrição: ÉTER ALCOOLIZADO, 1000ml  
Quantidade: 32      **Valor Unit.: 30,00**      Total Item: 960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 039	37,05	<b>Total: 2.964,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 2-0, agulha 4,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, , embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 37,05</b>			Total Item: 2.964,00
<b>LOTE 124</b>	Quant.: 1	Num: 083	7,00	<b>Total: 11.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: MAXI	Modelo: MAXI	
Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL P , com 8 unidades				
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			Total Item: 11.200,00
<b>LOTE 125</b>	Quant.: 1	Num: 030	7,00	<b>Total: 44.520,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: MAXI	Modelo: MAXI	
Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL M, com 8 unidades AMPLA DISPUTA				
Quantidade: 6.360	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			Total Item: 44.520,00
<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 005	7,00	<b>Total: 14.840,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: MAXI	Modelo: MAXI	
Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL M , com 8 unidades ME/EPP				
Quantidade: 2.120	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			Total Item: 14.840,00
<b>LOTE 127</b>	Quant.: 1	Num: 028	7,00	<b>Total: 67.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: MAXI	Modelo: MAXI	
Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G, com 8 unidades AMPLA DISPUTA				
Quantidade: 9.600	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			Total Item: 67.200,00
<b>LOTE 130</b>	Quant.: 1	Num: 031	7,00	<b>Total: 8.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: MAXI	Modelo: MAXI	
Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL EG , com 8 unidades ME/EPP				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			Total Item: 8.400,00
<b>LOTE 132</b>	Quant.: 1	Num: 028	3,10	<b>Total: 4.960,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: MAXI	Modelo: MAXI	
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL M, com 10 unidades				
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.: 3,10</b>			Total Item: 4.960,00
<b>LOTE 133</b>	Quant.: 1	Num: 057	3,10	<b>Total: 5.952,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: MAXI	Modelo: MAXI	
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL G, com 10 unidades				
Quantidade: 1.920	<b>Valor Unit.: 3,10</b>			Total Item: 5.952,00
<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 006	3,10	<b>Total: 5.952,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: MAXI	Modelo: MAXI	
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL EG, com 10 unidades				
Quantidade: 1.920	<b>Valor Unit.: 3,10</b>			Total Item: 5.952,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1	Num: 003	1,50	<b>Total: 18.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: FLEXPELL	Modelo: FLEXPELL	
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL, confeccionado em tecido de fibra, cor branca, tamanho aproximado 2,20x 1,40 em embalagem com dados de identificação e procedência. Sem elástico				
Quantidade: 12.000	<b>Valor Unit.: 1,50</b>			Total Item: 18.000,00
<b>LOTE 165</b>	Quant.: 1	Num: 034	11,25	<b>Total: 1.800,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MIKATOS	Modelo: MIKATOS	
Descrição: MÁSCARA FACIAL VENTURI ADULTO				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 11,25</b>			Total Item: 1.800,00
<b>LOTE 166</b>	Quant.: 1	Num: 099	11,25	<b>Total: 1.800,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MIKATOS	Modelo: MIKATOS	
Descrição: MÁSCARA FACIAL VENTURI INFANTIL				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 11,25</b>			Total Item: 1.800,00
<b>LOTE 188</b>	Quant.: 1	Num: 038	7,92	<b>Total: 506,88</b>
Item: 1	Unidade: Litros	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	
Descrição: SABONETE LÍQUIDO COM ANTISSEPTICO TRICLOSAN- frasco plástico com 1000 ml, embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente, ph neutro. Lavagem das mãos.				
Quantidade: 64	<b>Valor Unit.: 7,92</b>			Total Item: 506,88
<b>LOTE 251</b>	Quant.: 1	Num: 024	2,61	<b>Total: 417,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB	
Descrição: ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML BICO RETO TRANSPARENTE, embalagem com dados de identificação e procedência				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 2,61</b>			Total Item: 417,60
<b>LOTE 252</b>	Quant.: 1	Num: 013	2,75	<b>Total: 440,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB	
Descrição: ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML BICO RETO AMBAR, embalagem com dados de identificação e procedência				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 2,75</b>			Total Item: 440,00
<b>LOTE 253</b>	Quant.: 1	Num: 061	3,33	<b>Total: 1.332,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB	
Descrição: ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML BICO RETO TRANSPARENTE, embalagem com dados de identificação e procedência				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 3,33</b>			Total Item: 1.332,00
<b>LOTE 254</b>	Quant.: 1	Num: 003	3,33	<b>Total: 1.332,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB	
Descrição: ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML BICO RETO AMBAR, embalagem com dados de identificação e procedência				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 3,33</b>			Total Item: 1.332,00
<b>PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA</b>		<b>09.485.574/0001-71</b>		<b>7.872,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 032	0,77	<b>Total: 2.772,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MARKMED	Modelo: MARKMED	
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA ampla disputa				
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 0,77</b>			Total Item: 2.772,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 062	0,85	<b>Total: 5.100,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	
Descrição: CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, esterilizado a raio gamma, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, modo de usar, registro em órgão competente. AMPLA DISPUTA				
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 0,85</b>			Total Item: 5.100,00
<b>ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP</b>		<b>13.737.194/0001-54</b>		<b>130.037,24</b>
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 002	1,10	<b>Total: 1.320,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA ME/EPP				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 1,10</b>			Total Item: 1.320,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 079	13,75	<b>Total: 1.320,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: RESGATE	Modelo:	
Descrição: COLAR CERVICAL TAMANHO P				
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.: 13,75</b>			Total Item: 1.320,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 014	13,30	<b>Total: 1.276,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: RESGATE	Modelo:	
Descrição: COLAR CERVICAL TAMANHO M				
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.: 13,30</b>			Total Item: 1.276,80
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 048	13,54	<b>Total: 1.299,84</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: RESGATE	Modelo:	
Descrição: COLAR CERVICAL TAMANHO G				
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.: 13,54</b>			Total Item: 1.299,84
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 019	10,40	<b>Total: 998,40</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO G				
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.: 10,40</b>			Total Item: 998,40
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 091	0,88	<b>Total: 5.632,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 6.400	<b>Valor Unit.: 0,88</b>			Total Item: 5.632,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

**LOTE 141** Quant.: 1 Num: 007 0,78 **Total: 280,80**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIOMASS Modelo:  
Descrição: INTEGRADOR QUÍMICO, indicado para uso em autoclaves de vapor saturado  
Quantidade: 360 **Valor Unit.: 0,78** Total Item: 280,80

**LOTE 417** Quant.: 1 Num: 024 1,18 **Total: 11.800,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MEDFIO Modelo:  
Descrição: ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUFOS, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. INFANTIL. CERTIFICADO PELA ANVISA  
Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 1,18** Total Item: 11.800,00

**LOTE 418** Quant.: 1 Num: 095 1,95 **Total: 2.340,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: IODONTOSUL Modelo:  
Descrição: ESPELHO CLÍNICO NUMERO 5  
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 2.340,00

**LOTE 449** Quant.: 1 Num: 024 4,89 **Total: 978,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: DESCARBOX Modelo:  
Descrição: CAIXA PAPELÃO PARA DESCARTE DE PERFURO-CORTANTE 7 LITROS  
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,89** Total Item: 978,00

**LOTE 450** Quant.: 1 Num: 055 2,19 **Total: 2.628,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: SSPLUS Modelo:  
Descrição: ROLETE DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UNIDADES  
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,19** Total Item: 2.628,00

**LOTE 459** Quant.: 1 Num: 041 6,44 **Total: 386,40**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: COOPERFLEX Modelo:  
Descrição: SONDA EXPLORADORA NUMERO 5  
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 6,44** Total Item: 386,40

**LOTE 464** Quant.: 1 Num: 035 25,35 **Total: 1.521,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: COOPERFLEX Modelo:  
Descrição: SERINGA CARPULE  
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 25,35** Total Item: 1.521,00

**LOTE 480** Quant.: 1 Num: 045 35,10 **Total: 84.240,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: LABOR Modelo:  
Descrição: AGULHA 25 X 0,8 mm, MÚLTIPLA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 21 G1 ME/EPP  
Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 35,10** Total Item: 84.240,00

**LOTE 487** Quant.: 1 Num: 077 0,56 **Total: 5.376,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LABOR Modelo:  
Descrição: TUBO SILICONIZADO SEM ANTICOAGULANTE PLÁSTICO, 4 ml, para sorologia e bioquímica, PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, ESTÉRIL, TAMANHO 13 X 75 mm, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE, DESCARTÁVEL.

11.082  
5

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Quantidade: 9.600 Valor Unit.: 0,56 Total Item: 5.376,00

**LOTE 488** Quant.: 1 Num: 027 0,90 **Total: 8.640,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LABOR Modelo:

Descrição: TUBOS GEL SEPARADOR COM ATIVADOR DE COÁGULO, 5 ml, PLÁSTICO, para sorologia e bioquímica, PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, TAMANHO 13 x 75 mm, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE, ESTÉRIL.

Quantidade: 9.600 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 8.640,00

**DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS** 05.382.899/0001-78 **4.646,40**  
**HOSPITALARES EIRELI**

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 016 1,02 **Total: 489,60**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: TOP MED Modelo: x

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 14G, registro em órgão competente. embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 1,02 Total Item: 489,60

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 028 1,02 **Total: 489,60**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SOLIDOR Modelo: x

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 16G, registro em órgão competente. embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 1,02 Total Item: 489,60

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 082 0,27 **Total: 864,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KOLPLAST Modelo: x

Descrição: ESCOVINHA CERVICAL ESTÉRIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA

Quantidade: 3.200 Valor Unit.: 0,27 Total Item: 864,00

**LOTE 122** Quant.: 1 Num: 076 4,38 **Total: 2.803,20**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MAXICONFORT Modelo: x

Descrição: FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19 mm x 30 m, embalagem individual, contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente. A Fita Adesiva Autoclave é confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica. É um instrumento sinalizador de que o artigo passou por um processo de esterilização.

Quantidade: 640 Valor Unit.: 4,38 Total Item: 2.803,20

**D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME** 05.964.983/0001-08 **1.728,00**

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 092 0,24 **Total: 1.728,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: TOPMED Modelo:

Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. estéril, atóxico, apirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. ampla distuta

Quantidade: 7.200 Valor Unit.: 0,24 Total Item: 1.728,00

**MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A** 07.752.236/0001-23 **280.800,00**

**LOTE 152** Quant.: 1 Num: 048 26,00 **Total: 93.600,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: FRONTINENSE / UTILE LATEX BR	Modelo: FRONTINENSE / UTILE LATEX BR
Descrição: LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA ( DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO P, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. AMPLA DISPUTA			
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 26,00</b>	Total Item: 93.600,00	
<b>LOTE 154</b>	Quant.: 1	Num: 072	<b>Total: 124.800,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: FRONTINENSE / UTILE LATEX BR	Modelo: FRONTINENSE / UTILE LATEX BR
Descrição: LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA ( DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO M, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. AMPLA DISPUTA			
Quantidade: 4.800	<b>Valor Unit.: 26,00</b>	Total Item: 124.800,00	
<b>LOTE 156</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 62.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: FRONTINENSE / UTILE LATEX BR	Modelo: FRONTINENSE / UTILE LATEX BR
Descrição: LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA ( DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. AMPLA DISPUTA			
Quantidade: 2.400	<b>Valor Unit.: 26,00</b>	Total Item: 62.400,00	
<b>CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP</b>		<b>26.436.496/0001-34</b>	<b>38.535,36</b>
<b>LOTE 286</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 3.520,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: CETOPROFENO IV 100mg			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 4,40</b>	Total Item: 3.520,00	
<b>LOTE 293</b>	Quant.: 1	Num: 050	<b>Total: 124,80</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10ml 20%			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 0,39</b>	Total Item: 124,80	
<b>LOTE 297</b>	Quant.: 1	Num: 058	<b>Total: 124,80</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2mg/ml, 2ml			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 1,56</b>	Total Item: 124,80	
<b>LOTE 305</b>	Quant.: 1	Num: 047	<b>Total: 640,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: ERGOMETRINA 0,2mg/ml, ampola 2ml			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 640,00	
<b>LOTE 308</b>	Quant.: 1	Num: 077	<b>Total: 588,80</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: ETILEFRINA 10mg/ml 1ml			





PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 1,84</b>			Total Item: 588,80
<b>LOTE 310</b>	Quant.: 1	Num: 036	4,12	<b>Total: 1.186,56</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: FENOTEROL 5mg/ml gotas, frasco 20ml				
Quantidade: 288	<b>Valor Unit.: 4,12</b>			Total Item: 1.186,56
<b>LOTE 320</b>	Quant.: 1	Num: 006	5,59	<b>Total: 3.577,60</b>
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 1ml 20mg				
Quantidade: 640	<b>Valor Unit.: 5,59</b>			Total Item: 3.577,60
<b>LOTE 328</b>	Quant.: 1	Num: 005	4,52	<b>Total: 2.169,60</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	
Descrição: LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 20ml				
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 4,52</b>			Total Item: 2.169,60
<b>LOTE 331</b>	Quant.: 1	Num: 098	1,85	<b>Total: 592,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: MARIOL	Modelo: MARIOL	
Descrição: METOCLOPRAMIDA gotas 4mg/ml, frasco 10ml				
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 1,85</b>			Total Item: 592,00
<b>LOTE 359</b>	Quant.: 1	Num: 089	32,02	<b>Total: 25.616,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	
Descrição: OMEPRAZOL 40mg + diluente 10ml				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 32,02</b>			Total Item: 25.616,00
<b>LOTE 371</b>	Quant.: 1	Num: 068	0,43	<b>Total: 68,80</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9%, solução nasal 9mg/ml, 10 ml				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 0,43</b>			Total Item: 68,80
<b>LOTE 377</b>	Quant.: 1	Num: 052	0,68	<b>Total: 326,40</b>
Item: 1	Unidade: Comprimidos	Marca: LEGRAND	Modelo: LEGRAND	
Descrição: ATORVASTATINA 40mg				
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 0,68</b>			Total Item: 326,40
<b>DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA</b>			<b>16.902.612/0001-00</b>	<b>264.888,00</b>
<b>LOTE 287</b>	Quant.: 1	Num: 084	27,30	<b>Total: 58.968,00</b>
Item: 1	Unidade: Bolsas	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: CIPROFLOXACINO 2mg/ml, 200ml AMPLA DISPUTA				
Quantidade: 2.160	<b>Valor Unit.: 27,30</b>			Total Item: 58.968,00
<b>LOTE 479</b>	Quant.: 1	Num: 076	28,60	<b>Total: 205.920,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: FIRSLAB	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

Descrição: AGULHA 25 X 0,8 mm, MÚLTIPLA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 21 G1 AMPLA DISPUTA

Quantidade: 7.200 Valor Unit.: 28,60 Total Item: 205.920,00

**MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 38.259.748/0001-86 82.210,00**

**LOTE 490** Quant.: 1 Num: 006 342,00 **Total: 1.710,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: DENTEMED Modelo: PRIME LED

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLOGICO COM TIMER BIVOLT LUZ LED potencia 1.300Mw OU APROXIMADO NACIONAL COM GARANTIA E ASSISTENCIA TECNICA.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 342,00 Total Item: 1.710,00

**LOTE 491** Quant.: 1 Num: 026 7.100,00 **Total: 35.500,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: XDENT Modelo: 70X - MOVEL OU PAREDE

Descrição: APARELHO DE RAIOS X ODONTOLOGICO PANTOGRAFICO DE PAREDE. TENSÃO NOMINAL DE 70 KVp E CORRENTE DE 7,0 Ma NO TUBO. TEMPO DE EXPOSIÇÃO AJUSTAVEL A PARTIR DE 0,01s CABEÇOTE BLINDADO COM CERTIFICADO DE CONTROLE RAD. FUGA

Quantidade: 5 Valor Unit.: 7.100,00 Total Item: 35.500,00

**LOTE 494** Quant.: 1 Num: 081 9.000,00 **Total: 36.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: DENTEMED Modelo: CONJ ODONT MAGNUS PRIME CART

Descrição: CADEIRA ODONTOLOGICA ARTICULADA, COMPLETA COM MOCHO, EQUIPO ( SERRINGA TRIPLICE E 3 CONECTORES PARA CANETAS), REFLETOR , CUBA, CONEXÃO PARA SUGADOR, PROGRAMAS DE POSICAO POR PEDAL COM ELEVAÇÃO E DESCIDA DO CONJUNTO, ELEVAÇÃO E DESCIDA DO ENCOSTO, PROGRAMA VOLTA A ZERO. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 4 Valor Unit.: 9.000,00 Total Item: 36.000,00

**LOTE 495** Quant.: 1 Num: 054 9.000,00 **Total: 9.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: DENTEMED Modelo: CONJ ODONT MAGNUS PRIME CART

Descrição: CADEIRA ODONTOLOGICA ARTICULADA, COMPLETA COM MOCHO, EQUIPO ( SERRINGA TRIPLICE E 3 CONECTORES PARA CANETAS), REFLETOR , CUBA, CONEXÃO PARA SUGADOR, PROGRAMAS DE POSICAO POR PEDAL COM ELEVAÇÃO E DESCIDA DO CONJUNTO, ELEVAÇÃO E DESCIDA DO ENCOSTO, PROGRAMA VOLTA A ZERO. ME/EPP

Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.000,00 Total Item: 9.000,00

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS